
 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1995 - 1996  (37.část). 
 
V sezóně 1995-96 budou startovat v soutěžních třídách z našeho regionu tato družstva. 
 
V I.lize mužů:  Eska Cheb.  
 
Ve II.lize mužů skupině A:  TTC Sokolov, Slovan K.Vary, Batesta Chodov, Eska Cheb B, Union Plzeň. 
 
V ženské II.lize skupina A: Gymnázium Cheb, Eska Cheb, Union Plzeň. 
 
V oblastním přeboru I.třídy mužů:  Eska Cheb C, Slovan K.Vary B, Lok.M.Lázně, DDM Stará Role. 
 
V oblastním přeboru mužů II.třídy-skupiny A:  Škoda Ostrov, SK Toužim, Slovan K.Vary C, Eska 
Cheb D, TJ Loket A, Batesta Chodov B, Slovan K.Vary D, Jiskra Nejdek, TTC Sokolov B, TJ Lokt B, 
DDM Stará Role B. 
 
V oblastním přeboru žen-skupina A:  Slovan M.Lázně, Batesta Chodov, Eska Cheb B, Slovan K.Vary, 
SK Merklín.  
 
V okresním přeboru mužů:  Batesta Chodov C, Batesta Chodov D, Batesta Chodov E, OSS Lomnice 
A, OSS Lomnice B, TJ Loket C, TTC Sokolov C, SK H.Slavkov,Tatran Kraslice, Slavoj Kynšperk. 
 
V okresním přeboru žáků:  Batesta Choov A, Batesta Chodov B, TJ Loket, Slavoj Kynšperk A, Slavoj 
Kynšpek B. 
 
Stolní tenisté Slavoje Kynšperk zahájili sezónu tradičně v Brandenburgu a to vítězně 13:7. 
 
Čtyřiadvacet hráčů se zúčastnilo 11.ročníku Novoročního turnaje ve stolním tenisu, který v Kynšperku 
uspořádal oddíl místního Slavoje. Do závěrečných bojů skupiny A postoupili hráči startující v zahraničí, 
ve skupině B (hráči okresních soutěží) se prosadili hráči družstva Gymnázia Cheb. Semifinále skupiny A: 
Dvořák-Drozda 2:0 (oba dříve TTC Sokolov), Brátel-Petrák 2:0, finále: Dvořák-Brátel 2:1,o 3.místo 
Drozda-Petrák 2:0. V chebském finále skupiny B zvítězil Pták nad Rapačem 2:1, (v semifinále Rapač-
Setnička 2:1, Pták-Novák 2:0). 
 
Třicet mužů a osm žen bojovalo v Chodově o tituly přeborníka okresu. Podle očekávání o titulu 
přeborníka v kategorii mužů rozhodovaly zápasy mezi druholigovými hráči TTC Sokolov a Batesty 
Chodov.  
 
Čtvtfinále: Sys (Sokolov)-Malina (Chodov) 2:0, Minář-Vrbka (oba Chodov) 0:2, Bošina (Sokolov)-Plaček 
(Chodov) 2:1, 
 
semifinále:  Sys-Vrbka 2:0,  Bošina - Šindelář 2:1, 
 
finále: Sys – Bošina 2 : 0. Přeborníkem okresu se stal Sys, stříbrnou medaili získal jeho oddílový kolega 
Bošina, bronzové medaile patří třetímu sokolovskému hráči Šindelářovi a chodovskému Vrbkovi.  
 
čtyřhry semifinále:  Plaček, Vrbka (Chodov) - Šindelář, Minář 1:2, Malý, Malina - Sys, Bošina 1:2.  
 
Finále:  Minář, Šindelář - Sys, Bošina 2:0. 
 
Kategorie žen byla záležitostí chodovských  hráček. Přebornicí okresu se stala Krčková před Kyselovou, 
Kovačičovou a Válovou. 
 
Problémy stolních tenistů. O tom, že stolní tenis na Sokolovsku se potýká s různými problémy, svědčí 
také skutečnost, že do poloviny ledna okresní svaz ještě nezveřejnil výsledky ani tabulku po závěrečném 
kole první poloviny soutěže, když poslední utkání mělo být sehráno do 9.prosince minulého roku. Řada 
utkání je odkládána, což nepřispívá k regulérnosti ani k hladkému průběhu soutěže. několik utkání bylo 
také kontumováno pro nedostavení se soupeře.  
 



Ve dnech 20.a 21.ledna proběhl v areálu tělocvičen SKU Škoda Plzeń ve Škvrňanech oblastní přebor 
stolních tenistů na rok 1996. Přeboru se zúčastnilo 64 mužů a 42 žen. Muži byli rozděleni do 16 skupin 
po čtyřech a ženy do 14 skupin po třech. Dva nejlepší z každé skupiny postupovali do vyřazovací části, 
která určila oblastní přeborníky. Těmi se stali ještě ne devatenáctiletý Jan Hrnčiřík z Esky Cheb a stejně 
stará Zdeňka Kunešová s Jiskra Domažlice.  
 
čtvrtfinále: P.Gavlas - Brátel 3:1, J.Hrnčiřík (všichni Eska Cheb) - Dvořák (v zahraničí) 3:1, Drozda  
(v zahraničí) - Novák 3:0, Surma (oba K.Vary) - Plaček (Chodov) 3:1. 
 
semifinále: Hrnčiřík-Surma 3:1, Gavlas-Drozda 3:2, finále: Hrnčiřík - Gavlas (16 let) 3:0 (11,17,15).  
 
Dvouhra žen - čtvrtfinále: Šulcová – Janečková (obě Union Plzeň) 3:0, Malkovská (E.Cheb) - Stupková 
(v zahr.) 3:0, Záhorová (Gymn.Cheb) - Čížková (v zahr.) 3:0, Kunešová (Domažlice) - Hrdá (E.Cheb) 
3:0, semifinále: Kunešová - Záhorová 3:1, Malkovská - Šulcová 3:1, finále: Kunešová – Malkovská (15 
let) 3:0 (14,19,16). 
 
Přeborníci ve čtyřhrách: Dvořák-Šindelář (Sokolov), Talaričová-Malkovská (Cheb), P.Gavlas-Kunešová.  
 
Finalisté ze soutěže dvouher si vybojovali právo účasti na MČR, které se koná 2.a 3.března v Chrudimi.  
 
 
Oblastní žebříček za sezónu 1995-96.  
 
Muži: 1.Jan Hrnčiřík (Eska Cheb), 2.Petr Gavlas (Eska Cheb), 3.Radek Surma (Slovan K.Vary), 4.Martin 
Ulrich (Slovan K.Vary), 5.Jaroslav Plaček (Batesta Chodov), 6.Petr Mašek (Union Plzeň), 7.Kamil 
Šindelář (TTC Sokolov), 8.Tomáš Vrbka (Batesta Chodov), 9.Radek Sýs (TTC Sokolov),10.Michal Vyleta 
(Sokol Plzeň V.)  
 
Ženy: 1.Irena Šulcová (Union Plzeň), 2.Alena Malkovská (Eska Cheb), 3.Alena Stupková (Union Plzeň), 
4.Andrea Záhorová (Gymnásium Cheb), 5.Jana Janečková (Sokol Kdyně), 6.Eva Pilařová (Gymnásium 
Cheb), 7.Helena Smutná (Sokol Plzeň V.), 8.Kateřina Lašáková (Slovan M.Lázně), 9.Jana Hlavatá 
(Sokol Kdyně), 10.Jolana Davídková (Sokol Plzeň V.). 
 
 
Okresní žebříček za sezónu 1995-96.  
 
Muži: 1.Jaroslav Plaček (Batesta Chodov), 2.Kamil Šindelář (TTC Sokolov), 3.Tomáš Vrbka (Batesta 
Chodov), 4.Radek Sýs (TTC Sokolov), 5.Karel Malý (Batesta Chodov), 6.Josef Malina (Batesta Chodov), 
7.Stanislav Bošina (TTC Sokolov), 8.Petr Huleš (Batesta Chodov), 9.Miloš Minář (Batesta Chodov), 
10.Miroslav Přibyl (TTC Sokolov). 
 
 
Konečné tabulky soutěží družstev. 
 
V 1.lize mužů skončilo družstvo Esky Cheb na pěkném druhém místě ziskem 54 bodů, když 15 utkání 
vyhrálo, 2-krát remizovalo a v pěti utkáních prohrálo. 
 
Ve 2.lize mužů - skupině A se umístilo družstvo TTC Sokolov na 7.místě , Batesta Chodov na 9.místě, 
Eska Cheb B  na 11.místě a ze soutěže sestupuje. 
 
V ženské 2.lize - skupina A skončilo družstvo Gymnasium Cheb na 3.místě, Eska Cheb na 6.místě a 
Union Plzeň na místě osmém. 
  



Oblastní přebor I.třídy mužů:       Oblastní přebor žen - skupina A. 
 
  1.  Eska Cheb C  61         1.  Slovan M.Lázně  33 
  2.  Slovan K.Vary B  55         2.  Sokol Plzeň V. A  30 
  3.  Sokol Kdyně  54         3.  Batesta Chodov  27 
  4.  Union Plzeň B  52         4.  TJ Plzeň-Bory   27 
  5.  Sokol Plzeň V.   50         5.  Eska Cheb B   23 
  6.  TJ Plzeň-Bory  48         6.  Slovan K.Vary  16 
  7.  Loko M.Lázně  40         7.  SK Merklín   12 
  8.  DDM Stará Role  39 
  9.  Dios Nýřany  37 
10.  Baník Líně  36 
11.  SK Rokycany  33 
12.  Sokol Nezvěstice  23 
 
 
 
 

Oblastní přebor II.třídy mužů-skupina A:            Okresní přebor družstev mužů: 
 
  1.  Škoda Ostrov  63          1.  Slavoj Kynšperk  54 
  2.  SK Toužim  62                     2.  Batesta Chodov C  50 
  3.  Slovan K.Vary C  47                3.  Tatran Kraslice  43 
  4.  Eska Cheb D  47                4.  TTC Sokolov C  37 
  5.  TJ Loket A  45                     5.  Spartak H.Slavkov  36 
  6   Batesta Chodov B 44                 6.  Batesta Chodov D  33 
  7.  Slovan K.Vary D  41                 7.  Batesta Chodov E  30 
  8.  Jiskra Nejdek  41                 8.  TJ Loket C   25 
  9.  TTC Sokolov B  40                 9.  OSS Lomnice A  22 
10.  TJ Loket B  36              10.  OSS Lomnice B  18 
11.  DDM Stará Role  32 
12.  Slavoj Tachov  25 
         
 
 
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 30.6.2017                                              Pavel Haluška 


